Estado de México; autoriza la cancelación de la obra 
denominada: AMPLIACIÓN DE OFICINAS DE SERVICIOS 
GENERALES Y MODULO DE BAÑOS, PRIMERA ETAPA, A 
UN COSTADO DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO, 
BARRIO SAN MIGUEL, SAN MATEO ATENCO, ESTADO DE 
MÉXICO, por un monto de $1,100,000.00 (un millón cien mil 
pesos 00/100 m.n.), IVA. Incluido, con Recursos Propios, 
Ejercicio Fiscal 2025. 

SEGUNDO. - El Honorable Ayuntamiento de San Mateo 
Atenco, Estado de México; autoriza la cancelación de la obra 
denominada: PAVIMENTACIÓN CON MEZCLA ASFÁLTICA 
DE 7 CM DE ESPESOR, EN CALLE CAPULÍN, TRAMO DE 
PAVIMENTO EXISTENTE A CADENAMIENTO 0+200, 
BARRIO SANTA MARÍA, SAN MATEO ATENCO, ESTADO DE 
MÉXICO, por un monto de $1,551,299.40 (un millón quinientos 
cincuenta y un mil doscientos noventa y nueve pesos 40/100 
M/N.) IVA. Incluido, con Recursos FAISMUN, Ejercicio Fiscal 
2025. 

TERCERO. - El Honorable Ayuntamiento de San Mateo 
Atenco, Estado de México; autoriza la cancelación de la obra 
denominada: CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD MUNICIPAL 
DE AUTISMO, EN EL DIF MUNICIPAL, BARRIO LA

[...]

aprueba la obra denominada: 
AMPLIACIÓN DEL EDIFICIO DEL DIF EN EL SEGUNDO 
NIVEL, PARA LA UNIDAD MUNICIPAL DE AUTISMO Y 
REHABILITACIÓN DE LA TECHUMBRE EN EL PATIO 
CENTRAL DEL DIF, BARRIO LA CONCEPCIÓN, SAN MATEO 
ATENCO, ESTADO DE MÉXICO., por un monto de 
$8,601,299.40 (ocho millones seiscientos un mil doscientos 
noventa y nueve pesos 40/100 m.n.) IVA Incluido con Recursos 
FAISMUN, Ejercicio Fiscal 2025. 

CUARTO. - El Honorable Ayuntamiento de San Mateo Atenco, 
Estado de México; aprueba la modificación de las obras con 
Recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura